
E
st

ad
o
  d
o  
Ce

a
rá
 -
 P
r
ef

ei
tu
ra
  M
u
n
ic
ip
a
l
 d
o
  P
a
c

u
s.
A
Pr
ef

ei
tu

ra
  M
u
n

i c
ip
a
l 

de
  P
a
ca
ju
s-
C
E
.t

or
x
a
  

pú
b
li

co
,  
ao
s
  i
nt
er
es
s
ad
os

,  
qu
e
  n
o  
d
ia
  0
3
  d
e  
d
e
ze
nt
uo
  d
e
  2
02
1.

  i
s
  B
Od

as
,  
re
al
iz
ar
á 
Li

cd
a
ç

o,
  n
a
  

m
o
d
a

li
da
d
e
  P
re
g
ã
o
  E
le

tr
ô
ni

co
  n
u
 2
0
21
.1

1.
09

.0
2-
P
E
R
P,

  c
ri
té

ri
o  
d
e
  j
ul

ga
m
e
n
to
  
m
e
no
r  
pr
e
ço
  p
or
  

lo
te

,  
co
m
  f
in

s  
de

  R
e
gi

st
ro

  d
e
  P
re
ço
  p
a
ra
  f
at
ur
a  
e
  e
ve
n
tu
al
 co
nt

ra
io
Çd
o
  d
e
  e
mp

re
sa
  p
ar
a  
a
e
xe
eu
çd
o
  

d
o
s
  s
er

vi
ço
s
  d
e  

pi
nt
or
a  
co
m
  f
or
ne
ci
m
e
nt

o  
d
e
  m
a
te
ri
ai
s  
ne
ce
ss

ár
io

s  
pa

ra
  a
  s
in
al
iz

aç
ã
o
  h
or
iz
on

ta
l 
e  

v
e
rt
ic

al
 v
iá

ri
a  
d
e
  I
rd
o
si

to
  d
a
s
  d
iv
er
sa
s
  R
u
a
s
  d
o
  M
u
n
ic
íp
io
  d
o
  P
ac
aj
us
/
CE
,  
co
n
to
rn
es
  e
up
e
o
fl

ca
çrl
es
  

d
o
  e
d
it

al
  e
  a
n
e
x
os

,  
di
sp
o
n
ív
el  
n
a
  s
ed
e
  d
a
 C
o
m
is

sã
o,

  l
oc
al

iz
a
d
a
  n
a  
R
u
a
  G
u
an
ar

ny
,  
ou

  6
00
,  
41

10
5,

  

C
e
nt

ro
,  n
ó
  o
de

  d
o
T
n
b
u
n
á
r
 d
e
  C
o
nt

as
  d
o
  E
s
t
ud
o
  d
o  
Ce

ur
á.
T
C
E
,
  a
tr
av
é
s
  d
o
  P
or
ta
l d
e  
U
d
t
a
çd
es
  d
o
s
  

M
u
n
ic
íp
io
s:
  h
tl
p

:H
m
u
ni

ci
pi
os
.t
ce

.c
e.
9
0
v.
br

/i
d
t
a
0
0
0s

.  
n
o
  
ci
te
  
d
o
  
M
u
n
ic
íp
io
  
d
e
  
Pa
co
ju
st
CE
:
  

ht
tp
s:
//

w
w
.p
a
n
a
ju
o.
Ce

.9
05

.b
r'
/ a
n
o
  v
il

a  
da

  B
ol

sa
  B
ra

si
le
ir
a  
de

  M
e
rc
a
d
o r
ia

s :
  w
vr
w
.b
b
m
ne

t.c
ca

n.
br
.
 

 

Mu
ra

re
s
  i
nt
or
m
a
ç0
ei
:  (
0
85
)3
3
46
-1
0
7 7
,  
no
  h
or
ár
io
d
e
  a
te
nd

lr
ne
n
t0

00
  p
db

ui
co
4
e
08
:0
0
h
 á
s
  1
2:
0
0
h
.
  

P
a
c
aj
u
s
-C

E,
  2
2
 d
e
  n
o
v
e
m
br
o  
d
e
  2
0
21
.  
M
a
ri

a  G
ir
te
le
e
te
  L
o
pe
s
  -
P
r
e
go
ei

ra
.  

E
s
ta
d
o
  
d
o
  
C
e
ar
á
 -
 P
r
e
fe
it

ur
a  
M
u
n
ic

ip
a

l  
d
e
  I
pu
u
m

lri
m
  -
 A
v
is
o
  d
e  
J
u
lg
a
m
e
nt

o  
-
  
C
as
e
  d
e  

H
a
bi
li
ta

çã
o.

  A
C
P
L
t
or

na
  p
úb

ic
o,
  q
u
e
b
r
a
  c
nn
ct
ui
do
oj

ut
ge
ro
ee

rt
o  
re
fe
re
nt

e  
À
 ta
se
d
e
  h
a
bi
li
ta
çã
o  

e  

d
o
  P
ro
po
s
ta

  d
e  
Pr

eç
os
  d
o  
Ce
rt
a
m
e
  U
cr
ta

td
ri
o  
na
  m
od
al
id
a d
e
  T
om

a d
a
  d
e
  P
r
e
ç
os
  o
'
 

2
02

1.
10
.0
7.
2,

  

se
nd
o
  o
  s
eg
ui

nt
e:
  
E
m
p
re
s
a
  H
a
bi

li
ta
d
a
  -
 1-l
od
e

i1
1u

  N
o
g
ue

ir
a  
Vi

ei
ra
  -
 Ei
RE
LI
,  
po
r  
cu
m
p
ri
m
en

to
  

In
te

gr
a l
 á
s
  
e
xi
gê
nc

ia
s
  e

di
ta

lí
cl
as

  
E
m
p
re

sa
  i
n
a
bi

li
ta
d
a
  
-
 Cr
ia

va
  A
nt

on
io
  B
e
ze
rr

a  
',l
ei

ra
.  
po

r  

d
e
s
c
u
m
pr
i
m
en

to
  a
o  

it
em
  3
.4
.1
 d
o
  E
d
it

al
-  
M
ai

or
e
s
  
o
lo

rm
a
ç
ó
e
s
  r
ia
  s
ed
e
  d
a
  C
P
L,

  s
it

o  
na
  R
u
a
  C
al

.  

G
u
st

av
o
  U
n
ta

,  2
30

,  
C
e
nt

ro
,  
no
  h
or
ár

io
  d
as
  O
h  

às
  1
2h

  t
pa
um

tr
l
m!
C E
,
  1
9
 d
e
  n
ov
e
m
br

o  
d
e
  2
02
1.

  

J
o
sé
  J
ar
ra
s
  B
ez

er
ra

  L
ei

te
  -
 Pr
es

id
en

te
  d
a
  C
P
L
 

E
st
ad
o
  d
o
  
C
e
a
rá
 -
 P
r
ef

ei
tu

ra
  M
u
n
ic
ip
a
l 
de
  F
ar

ta
s  
Br

it
a  

-A
v
is
o
  d
e  
l
le
lt

nç
á
o
  -
 Pr
eg

fi
o  
El
et

rô
n
ic
o  

N
20

21
.1
1.
2
2.
1.
  
O
 Pr
eg
o
ei

ro
  O

fi
ci

al
 d

o  
M
u
ro

ci
pi
a 
de
  
F
ar
ia
s  
Br

it
o/
C
E
,
  t
o
m
a
  p
db

lc
o,
  q
u
e
  s
er
á
 

re
al

iz
ad
o
  
C
e
rt
a
m
e
  L

ic
ta

tó
nl
o  
na

  
r
s
ah
i
rl
ad
a
  P
re

gã
o
  
El

et
rô
ni

co
,  
tx

nr
di

ar
io
  s
ob
 nu
 2
02
1.
11
2
2
.1
.  

Ob
je

to
:  c
o
nt

ra
ta

çá
o
  d
e
  e
m
p
re
sa
  p
a
re
  e
xe
cu

çã
o
  d
o
s
  s
er

vi
ço
s
  d
e
  T
ta
rr

s
s
el
e  
Es

cu
ta

r  
na
  R
e
d
e
  
Cd
ilc
a
  

d
e
  E
ns
in

o  
d
o
  M
u
ni
cí
pi
o
 d
e
  F
ad
as
  g
ri

to
/
C E
 In
ic
io
  d
e  
a
c
ol

hi
me
n
to

  d
as

  p
ro
po
st

as
:  2
4
  d
e 

ir
ri

i ô
tó
t
s
  

2
02

1 
As
  1
71
h  
A
b
er

tu
ra

  d
os

  p
ro
po
st
as
;  
06
4
5
  0
e
zo

rr
t
m
d
e
2
0
2
1
 ir
s P

ri
.  I

ni
cio
  d
a
  s
es

sã
o
  d
e  
di

sp
ut
a  
d
e
  

p
re
ço
s
:
 

 0
6
  d
e  
Oe

ze
rr
di
eo
  d
e
  2
02
1
  á
s  
16

5,
  a
tr
av
é
s
  d
o  

ci
ta

  h
tt

ps
jf
tdL
co
nn

np
ra

s.
00
ns
.  
O
s
  I
nt
er
es
sa
d
os
  

pq
de

rf
io
  l
er
  e
  o
bt
er

  o
  t
ex
to
  i
nt
eg

ra
l 
dc
  e
d
it
al
 e
  t
rai
a s
 a
s
  I
nf
or
m
a
ç
õ
es
sa

br
e  
a  
L
~

na
 v
ed
e
  r
ia

  

Co
m

is
sã
o
  P
e
r
m
a
n
e
nt

e  
d
e
  L
ic
is
çóo
,
  s
it
o  
à
 R
u
a  
Jo

sé
  A
ls

es
  P
im
en

ta
l,
  o
' 
87
,  
Ce

nt
ro

,  
Fa

ri
as
  B
ri

tu
/
CE
.  

e
m
  h
o
rá
ri
o  
no
r
m
a
l
 d
e
  e
xp
e
di

en
te

,  o
u
  a

tr
av
é
s
  d
o
s
  e
nd

er
eç
os
  o
le

tr
õ
cl

os
o:
  w
w
w
.t

ar
fa

sb
ri

lo
.o
e.
g
ov
.b
r.
  

w
w
w
.t
oe
.c
e.
go
v.
te

 e
  h
tt
ps

il
bi

i,c
o
m
pr
es
.c
on
l
 ln
d
o
m'

ra
Çd
eo

  p
el

o  
te

le
fo
ne

:  
(1
38
)
  3
5 4
4-
1
56
9.
  
F
ad
as
  

B
rt

to
bC
E
,2
2
4
0
  N
o
v
e
r
nl
o
d
e
  2
0
21

.  l
la

go
d
e
A
r
aú

(o
  L
ei

te
-
P
r
e
go
e
ir
o  
Of
ic
ia

l.
  

E
st
ad
o
  d
o
  
C
ea
rá
 -
 e
r
ef
ef

iu
ra

  
M
u
n
ic
ip
a
l 
de
  C
a
s
c
a
v
el
 -
A
v
is

o  
d
e
  A
b
e
r t
ur
a  
da

s  
Pr
op
o
st

as
  -
 

T
o
m
a
d
a
  d
e
  P
re

ço
s
  i
t '
 

0
9
,2
0.
0
11
2
0
2
1
-T
P
,
  d
o
  T
ip
o
  
M
e
n
o
r
  P
r
e
ço
  p
o
r
  L
ot

e.
  T
en
d
o
  c
or
n
o
  o
bj
et

o  
a  

c
on

tr
at
aç
ã
o
  d
e
  e
mp

re
sa
  p
ar

a  
pr
es
ta

çã
o
  d
e
  s
er
vi

ço
s
  d
e  
en
ge

nh
ar

ia
  p
5
3
  
m
a
nu
te
nç
ão
.  
re
fo

rm
a
  e
  

a
tr

qs
ta
çã
o
  
d
e
  
un

id
ad
es
  
d
e
  
E
d
u
c
a
çã
o 
In

fa
nt
i
l
 n
o
  
M
u
ni

cí
pi
o  
de
  
C
as

ca
ee

t-C
E
.
  
A
 C
o
m
is

sã
o
  

P
e
r
m
a
n
en

te
  d
e
  L

ic
it

aç
ã
o
  c
om
u
ni

ca
  a
o
s
  i
nt
er
es
sa
d
o
s
  h
ab

il
it

ad
o
s
  e
  a
  q
u
e
m
  i
nt
er
e
ss
ar

  q
ue
  d
ia
  

2
4.

11
 2
0 2
1,
  d
a
  0
9:
0
0
h
 e
st
ar
ão

 a
br

in
d
o
  a
s
  p
ro
po
st

as
  d
e  
p
re
ço
s
  d
a  
Li

ci
ta
çã
o
  s
up

ra
  u
ni

  s
es
sã
o
  

pú
b
li

ca
  C
a
sc
a
ve

l/
C E
,
  2
2
 de
 n

ov
e
m
b
r
o
 d
e
  2
0
2
1.
  J
os

e  
E
d
n
a
ld

o  
Cl

pr
ia

no
-
Pr

es
id

en
te
  d
a
  C
P
L
 

E
st
ad
o
  d
o
  C
e
ar
á
 -
 P
r
ef
ei

tu
ra
  M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  
C
a
rr

oc
i
m
  -
 E
xt

ra
to
  d
e
  
C
o
n
tr
at
o  
-
 T
om
a
d
a
  d
e
  

P
r
e
ço
s
  P
1'
 

20
2
1
.0
8.
1
0
.0
01

.  A
C
P
L
d
a
  P
re
fe

it
ur
a  
M
u
n i

ci
pa

l 
de

  C
a
m
oc

le
irC
E
.
  t
or
na

  p
úb

li
co

  o
  E
x t

ra
to
  

d
e
  C
o
O
t
n
ttO

  N
1  
20
21

.0
0.

10
.0
0
1
 
-T
o
m
a
d
a
  d
e
  P
re
ço
s
  P
1'
 2

02
1.
0
8.

10
.0
01

.  
O
bj

et
o:
  c
ei
n
b
at

aç
à
o
  d
e  

em
p
re
s
a
  p
a
ra

  e
xe
cu
çã
o
  d
o
s
  s
er
vi

ço
s
  d
e
  r
ec
u
pe

ra
çã
o
  d
as
  e
st
ra
d
a
s
  v
ic
in
a
is

  c
or

ri
  a
rti

çã
o
  d
e
  m
a
te

ri
al

 

n
o
  D
is

tr
it
o  d
e
A
m
a
re

la
s.

  Z
on
a
  R
u
r
al
 d
o  
M
u
n
ic
íp
io

  d
e 
c
a
m
o
c
in

rr
iCf

i.
  V
en

ce
d
o
r
  R
 S
 P
e
ss
oa

  E
lR
E
L
i.
  

C
N
P
J
:
  3
3.

15
9.
5
2 4
10
0 0
1
-8
9.
  D
a
te
  d
o
  C
o
n
tr

at
o:
  1
6
 d
e
  n
ov
e
m
br
o  
d
e
  2
02

1.
  D
a
ta
d
a
  V
ig
ê
n
ci

a:
  1
0 

de
  

F
e
ve

re
ir

o  
d
a
  
2
0
2 2
.  
C
o
m
  o
  v
al

or
  g

lo
ba
l
 d
e
  
R
I
  
9
35
.7
3 0
,1
5 
( n
ov
ec

en
to
s  
e  

tr
in
ta

  o
  c
in
c
o
  m

l,
  

se
te

ce
nt
os
  o

tr
in
ta
  r
ea

is
  e
  q
ui

nz
e
  c
en

ta
v
o
s)

. 
- 

E
st
ad
o
  
d
o
  C
e
ar
á
 -
 P
re
fe

it
ur
a  
M
u
ni
ci
pa
l
 d
e
  
S
a
li

tr
e
  -
 R
e
xt
it

ad
o
  d
a
  H
a
bi
li
ta
çã
o.
  
A
 Pr

ef
ei
tu

ra
  

bb
rr
dc
ip
á
r
 d
e
  S
at

ir
e,

  a
tr

av
é
s
  d
a  
C
o
nn

ls
4
o
  d
e  
U
c
ít
aç
90
,  t

or
na
  p
ú t

ril
co

.  
o
 R
e
s
u
lt
a d
o
  d
a  
He
b
ti

ta
çã
o
  ri
a  

T
o
rn
ad
a
  d
a
  P
re
ço
s,
  a
ut
ua
d
a
  s
aI

r  
o  

ri'
 

20
21

.1
0
1
9
0I
F
G
.
  c
e
g
o
 

 o
bja
fo

é 
a  
co

nt
ra
ta
çã
o
  d
e  
em
p
re

sa
  p
at

a  

pa
vi
m
en

ta
çã
o
  a
ro
  p
e
dr

a  
to

sc
a  
s/

 r
ej

ur
rt
ar
ne

rrl
o  
n
o
 M
u
n
ic
íp

io
  d
e
  S
al

it
re/
C
e
  
A
p
ó
s
  a
  a
ná

li
s e
 fi
co
u
  

c
on
st

at
ad
a
  a
o  
se

gu
in
te
s  
lo
f
mn

ra
çrl
eo

:  
Re

la
ç ã
o 

po
r
  R
az
ã
o
  S
o
ci

al
-  
H
ab

il
it
ad
as
.  
A

li
.  
C
o
ns

tr
ut
or
a
 

 

LT
O
A
  -
 
M
E
  -
  
H
a
bi

li
ta
da
.  
Ad
en
ce

r  
Ca
t
o
u
  C
o
ns
tr
ut
or
a  
LI
D
A
 -
 
M
E
 -
 H
a
bi
li
ta
do
.  
An
lp
ar

o  
En

re
d
o
s
  e
  

E
m
p
re
e
n
di
me
n
to
s  
Ei
R
E
IJ

  -
 M
E
 -  
H
a
bi
li
ta
da
,  
AR
 E
n
qa
'e
e
rd
im
e
rd
os
,  
Se

rv
ir
as
  e
  L
oc
as

se
s
  E
I
R
E
L
I
 -
 

M
E
 -  
H
a
bi

lit
ad
o.

  C
a

tit
as
  E
m
p
re
en

di
m
e
nt

os
  e
  
C
o
ns

tr
uc
o
es
  E

fi
qE
U-
M
E
 -
 H
a
bi
ta
ri
a
  C
on
sh

ni
to
ra
  

4
st
m
n
  L
T
D
A
 N
E
  -
 H
a
b

il
it

ad
a.

  C
o
n
st
ru
to
ra
  V
gi

on
  
E
t
R
E
LI
 M
E
  -
  
H
a
bi
li
ta
da

.  
C
o
nl
ei

zdc
e  
C
a
nt
il
 

-
 

O
r
ga

ni
za

ca
o  
E
m
p
re

sa
ri
al
 Ei
R
E
L
I
 -
 
M
E
 -  
H
a
b

ili
ta
da
.  
E
 A
  d
a
  S
ão
s  
C
o
n
st

rs
rc
o
e
s
  M
E
 -
 H
a
bf
t
oda
,  

Et
et
ro

po
ri
  
S
e
r
ei

co
s
  
Pr

oj
e
to
s  
e
  
C
s
n
n
tr
uc
oe
s
  
El

RE
LI
  
-
 
M
E
 -
 H
a
bd

it
ad
e.
  
Fi
ay
  
E
n
g
en
h
a
ri
al

 

E
m
pr

ee
nd
i
m
e
nt
o
s
 

 e
  S
ar
ui
cu
s  
Ei
R
E
U
 -
 M
E
 -  
H
a
bi

lit
ad
a.
  0
7
 c
o
r
sf
iu
r
a
ea
  e
  S
an
ar
as

  E
lR
EL
l-
  E
P
P
 - 

H
a
b

ili
ta
da

.  
G
J
S
 C
o
n
st

ru
to

ra
  E
tR
E
Ll
 
E
P
P
 -
 H
a
bi
li
ta
da
.  
t
i
 E
 S
er

ur
co
s
  D
e
  C
o
n
st

nr
c
a
o
  E
i
R
E
L
l
 -
 M
E
  -
 

H
a
b

il
it

ad
a.
  1
 P
 t
i
 C
o
rr
sl
,u
co

es
  E
 Se
rv

ir
as
  8
tR

EL
i
 -
 

 M
E
 -
 H
a
bi

ta
da
.  J
2
C
o
n
sl

ts
eç
õ
es
  E
 S
e
m
ço

LT
G
A
 

M
E
 -  
H
a
bi

lit
a d
a.
  
P
i
A
 D
o
s
  S
an

to
s
 C
o
rd
ei

ro
  E

lR
Et
J
 -
 
M
E
 -
 H
ab

it
a d
a  
M
e
ri
tu
s
  C
cr
28
8 5
c
c
e
s
 E
 

E
m
p
re
en

di
m
e
n
to

s  
E
I
R
E
L

I  
-
  M
E  

-
  
H
a

bi
li

ta
d
a
.
  
M
o
ti

va
  
C
ov
st

ru
c
00
0
  
E
 S
e
ra
co
s
  
E

ÊL
l  
-
 
M
E
 

H
a
l
ot
tn

ct
a  

Pl
at
af

or
m
a
  C
on
ol

ni
rc
o
e
s
  T
ra

ns
po

rt
e  
E
 S
e
mi
/c
oo
  E
lR
E
L
t
 -
 
 
M
E
 -
 H
ab

át
a4
.
  E
t
a
 
 
in
rp
oz
  

S
em

i/
có

s  
E
 
C
o
ns

ll
uc
o
e
s
  E
lR
E
L
I
 -  
H
a
b

il
it

ad
a
  R
am
a
lh
o
  S
e
r
o
so
s
  E
 O
b
ra
s  
Et
RE
LI
  -
/i
1E

'À
It
*i
ll
l3
d
 - 

R
e
a l
 S
e
~

Et
R
E
L
l
 
-
  
E
P
P
  
-
 H
a
b

ili
ta
d
a
.
  P
o
nt

a  
C
o
n
st

ru
to

ra
  E
IR
E
L
I
 -
 
M
E
 H
a
 

a s
 &
 - 

C
o
n
st

nr
co
a
s
  e
  L
oc

ec
o
es
  D
e
  M
a
o
  D
e
  O
b
r
a
  E
iR
E
L
i
 -
 M
E
 -
 H
a
bi

ta
d
a
  
S
er
ia
s
 C
O
M
 

j
uo

ca
 

rv
lc
oc
  

Lo
cra
co
e
s
  L
i
D
A
-
  E
PP
 -  
H
a
bi

l i
ta
da

.  
T
e
ot

on
io
  C
ai
ns
is

uo
n
eo
  C
o
m
e
rc
io

  I
nd
u
st
ri
a  
e 
t
e
r
v
r
s

E
L
f
 

M
E
  -
  H
a
bi

lit
ad
o.
  V
en
us
  S
er

vi
ra
s  
e  
E
n
tr
et
en
im
en

to
s  
L  
TO
A  

-  
M
E
 -
 H
a
bi

li
ta
d
a.
 

Er
np

ns
i

tr
4
t
r
p
(i
4 

R
el

aç
ã
o
  
p
or.

  R
az
ã
o
  S
oc

ia
l 

-M
o
ti
v o
s
  d
a
  i
na
bi

li
ta
çã
o
,
  A
O
S
 C
o
no

tr
uc
oe
s
  E
iR

EL
l-

  M
 10
M
a f

ta
  

ne
ru
se
rn

lrs
u  
a  
co
en

or
ov
a
cO
o
  n
a  

ca
as

rc
id
ad
o
  T
êc

ri
lc

o-O
s
er

ac
io
ne
i
 li
le

rnr
  5
.5
.3
.  
d
o
e
 
(
br

rs
lrk

r  

io
a
g
e
r
 C
o
s
i
a
  C
or
ts
ut

to
ri
a  
As
oe
ss
or
ia
  E
m
p
re
sa
na
l
 El
R
E
LI

.  
02
.  
S
o
tu
1i
00
5
  C
on

ta
ta
id

ag
e
  E
I
R
E
L
I,

  

-0
3.
  H
.
  E
 P
er

ei
ra

  
E
m
p
re
e
nd
i
m
e
n
to
s  
-
 
M
E
,
  0
4.
  Y
z
a
ll

on
  M
 
L
o
p
es

,  
08

.  
F.

  O
 S
a
n
to
s  
S
e
rv
iç
o
s
  e
i 

As
se
ss

or
ia
  E
tR
E
L

I,  
0
6
.
  V
ic
e
nt

e  
Le
it
e  
Ba
se
rr

a,
  o
s  
de
m
a
is
  e
m
p

re
s
a
s
  f
or

am
  d
es
c l

as
si
fi

ca
ri
as
. I

 
E
m
p
re
s
a
  v
en
ce
d
or

a:
  i
E
o
nn t

e  
Le
it
e  
B
e
s
e
nr
a.
  F
ic
a
  a
be
rt

o  
o  
pr
e
z
o
  r
ec
ur
sa

l,
  O
s
  a
ut
os
  d
o
  p
ro
c
es
so

l 

e
nc
o
nt

ra
m-
se
  n
o
  s
e
to
r  
d
e
  
li

ci
ta
çã
o
.
 

 S
a
b
o
ei

ro
-C
E
,
  e
m
  2
2
 d
e
  
n
o
v
em

br
o
  d
e
  2
0
21

.  
M
a
rt

a
)
  

ma
n

ti
da
  L
e i

ta
-  P
r
es

id
en
te

  d
a
  
C
P
L.
  

E
st

ad
o
  d
o
  C
e
a
rá
 -
 
 
S
e
rv

iç
o
  A
u(

õn
cr

nr
o
d
e
  Á
g
u
a
  ;
E
s
g
ot

e,
  C
a
m
o
c
i
m
  -
A
v
is
o
  d
e
  U
e
lt

aç
ã
o
.A
 

Pr
eg
oe

ir
o  
d
o
  
S
A
A
E
 
t
o r
ne

  
p
úb
l i
co

  
pa

ra
  
c
o
n
he
ci
m
en

to
  d
os
  
in
te
re
ss
ad
os
  
qu
e
  
te
rá
  r
ea

liz
ar

  

Li
ci
ta
çã
o
  n
a  
m
o
d
a
li
da
d
e
  P
r
e
gã
o
  P
re
se
nc

ia
l 
o'
 

2
0
2
 1.
11

.  1
9.
01

,  
le

nd
o
  c
on
to

  o
bj

e t
o  
aq
u
is
iç
ã
o
  d
e
  

b
ob

in
a
s
  p
e
rs
o
na

liz
ad

as
,  
te

mt
os

eo
st
ne

is
,  
pa

ra
  a
te
nd
e
r  
as

  n
ec
es
si

da
de
s  
d
o
  S
er
vi

ço
  A
r,

rtô
n
or

no
  

d
e
  Á
g
ua

  a
  E
s
go

to
  d
o
  M
u

rri
cl
pi
o  
d
e
  C
a
rn

oc
im
,  A
 S
e
ss
ã
o
  s
er

á 
re
a
li
z a
do

  à
s
  0
9:
3
0
 ho
ra
s  
do

  d
ia
  0
6
 

d
e
  d
e
ze

m
br
o  
d
e
  2
0
2
1
,
  n
a  
Sa

ia
  d
e
  S
e
s
sõ
e
s
  d
a
  C
o
mi
ss
ã
o
  s

it
ua
d
a
  á
 R
u
a
  O
r.
  J
oã
o
  1
'b

or
rié
,  
11
0
3
-

C
e
nt

ro
  
A 

do
cu
m
e
n
t
a
ç
ão
  
d
o
  E
di

ta
l 

na
  I
nt
eg
ra

  
po

de
rá
 s

er
  
a
d
qu

iri
d
o
  
nó
  
e
n
d
e
re
ço
  
a
c
i
m
a
  

m
e
nc

io
na
do

,  
no
  h
or
àr

lo
d
e
  0
8
:0
0
h
 á
s
  1
2:
00
11
5.
  C
a
m
o
c
i
m
-C
E
,
  1
9 
de
  n
mr
e
e
m
la
iO
  d
e
2
02
1 
-A
t
i
n
a
 

 

E
d
u
a
rd
o
  d
a
s
  S
an
to

s  
-P
r
e
go
e
ir
a.
 

-
  -
  

E
st
ad
o
  d
o
  C
e
a
rá
 -
 
P
r
ef
ei

tu
ra

  M
u
n
ic

ip
a
l 
de
  Q
u

tt
re
ré
 -
 A
v
is
o  
de

  L
ic
it
aç
ã
o
.
  A
 C
om

is
sã
o
  d
e
  

Li
ci

ta
çã
o
  d
e
  0
u
1x
er
é
 c
o
m
u
ni

ca
  a
os
  in
te
re

ss
ad
o
s
  q
u
e
  n
o  
pr
óx
i
m
o
  d
ia

  0
9 
de
  d
e
ze
m
br
o  

ti
a  
2
0
2 1

,  

às
  0
9:

00
tr
,  
es
ta

rá
  a

br
in
d
o
 li
ci
ta
çã
o
  n
a  
m
od
a
li
da
d
e
  
T
o
m
a
d
a
  d
e
  P
re
ço
s
  n
'
 

23
11

.0
1/

20
2 1

.  
ro
jo
  

ob
je
to
  é
:  
se

rv
iç
o
  d
e
  p
a
vi

m
e
n
ta

çã
o
  e
m
  p
a
ra
le
le
pí

pe
do
,  
ca

lç
a
d
a
s
  e
  s
in
a
li
za
çã
o
  n
a  

ir
ia
  A
ni

nh
a
  

M
a
to
s,
  C
o
m
u
ni
da
d
e
  d
e  

11
ai
9
n
93
,  
S
ed
e
  d
o  
Di

st
ri
to
  d
e
  L
a
go

in
ha
  r
io

  
M
u
n
ic
íp
io

  d
e  
Q
x
ix
e
ré
/C
e
.
  O
 

Ed
it
al
 c
o
m
pl

et
o  
es

ta
rá
 á 
di

sp
o
s
iç
ã
o
  n
o s
  d
ia

s  
út

ei
s  
ap
ó
s
  e
st

a  
pu
bl
ic
aç
ão,
  n
o  
h
or

ár
io
  4
0
0
7
:0
0
 à
s
  

12
:0
0h
,  
ri
a  
da
d
a
  d
e  
Pr
ef

ei
tu
ra

  n
a  
R
u
a
  P
a
dr

e
Z
a
cu

rl
as
.  3
3 2
-
C
en

tr
o,

  o
u
s
o
 

 P
or

ta
l
 d
e
  L
ic
it

aç
õ
e
s
  

d
o
  T
C
E:
  
w
w
#r

ic
e  
ce
.g
os

.b
rd

ic
rt
ac

oe
s  
Q
u
is

er
é
'C
e
,
  2
3
 d
e
  n
o
v
e
m
br
o  
de

  2
02
1.
  J
os
é
 E
u
c
l
m
a
  

,d
e
  L
i
m
a
  -
P
r
e
st
de
nt

e
d
a
C
P
L
 

E
st
ad
ó
d
o
  C
e
ar
á
 -
 P
r
ef

ei
tu
r
a
  M
u
n
ic
ip
al
 d
e
  Q
u

tt
te

l ô
 -
A
v
is

o  
de

  L
ic
it
aç
ã
o
-  P
r
e
gã
o
  E
le
tr
ô
n
ic

o  

1,1
'
 

2
02

1.
11
.2
2.
1.

  
A
 P
r
e
go
e
ir

a  
O
fi
ca

r  
d
o
  
M
u
o
ic

lp
io

  d
e
  
Q
u
ir
v

ió
r
C
E
.
  t
o m
a
  
pú
b l

ic
o  
q
ue
  s
e
rá
 

re
al

iz
ad
o
  C
er
ta
m
e
  L
lc
it
at
ór
io

  r
ia

  
m
od
a
li

da
d
e
  P
re
gã
o
  E
le

tr
ô
n i

co
.  
Ob

je
ta
:  A
q
ui
si

çã
o
  d
e
  m
a
te

ri
ai

s  
pe
r
m
a
n
e
nt

es
  
I
m
ob

di
ár
io
s,
  
e
q
u
ip
a
m
e
nt
os
  
d
e
  
ln
to

rm
ál

rc
a
,
  
e
le
tr
od
o
m
é
st
ic
o
s
,
  
e
le

tr
ôn

ic
os

,  

es
po

rt
iv
o
s
  
e
  r
ec
re
at

iv
os
),
  
p
a
ra

  
a
te
nd
er
  
a
s
  
n
e
c
e
ss
id

ad
e
s
  d
a
  
Se

cr
et

ar
ia
  
d
e
  
E
d
u
ca
çã
o
  
d
o
  

M
u
n
ic
íp

io
  d
e  
Q
u
lx
el
õf
C E
,
  I
ní

ci
o  
d
e
  a
co

lh
i
m
en

to
  d
as
  p
ro

po
s t

as
:  
2
4
 d
e
  n
o
v
e
m
br
o  
d
e
  2
02
1
 li
s  

17
:0
0
 ho
ra
s,
  A
be

rt
ur
a
  d
as
  p
ro
po
st

as
:  
06
 d
e
  d
e
ze
m
br
o  
da

  2
02
1  
Ao

  1
3:
3
0
  h
or

as
.  
In
ic
io

  d
a
  s
es
sã
o
  

d
e
  d
is

pu
ta

  d
e  

pr
e
ço
s
:  0
6
 d
e
  d
e
z
e
m
br
o  
d
a
  2
0
2
1
 A
s
  1
4:
3
0
 h
o
ra

s,
  a
tr
ai

rá
s
  d
o  

oi
te
bl

lo
ot
tr
pr
as

.c
o
m
.
  

O
s
  i
nt
er

es
sa
d
o
s
  p
od
er
ã
o
 

 o
bt

er
  o
  t
ex
to

  i
nt
eg

ra
l
 d
o
  e
rt
il

al
 at
ra
vé
s
  d
os
  e
nd

er
eç
o
s
  e

le
tr
ô
n
ic
os

:  

bl
lc
cr
np
ra
s.
00

er
i  
e
  t
ew
w.

tc
o.
ce
g
o
v.
bt

'.  
ln
fo
m
n
â
çô
e
s
  p
e
lo

  i
ni

st
on
o
'
 

(8
8
)
  3
57

9-
12
10
.  
Q
u
ix
et

óf
iC
E
,
  

1
2
  d
e  
no

ve
m
b
r
o
  d
e
  2
0
2
1
.
  F
r
e
m
i 
sc
aR
a
q
çt

xt
 d
o
O
li

ve
lr
a
-
  P
re
g
o
e
lr

a0
t t
cl
al

.  

E
s
ta
d
o
d
e
C
e
ar
á
,
  P
re

fe
it
ur
a  
M
u
n
ic
ip
a
l 
de
  J
a
rd
i
m
  -
A
v
is
o  
de

  L
ic
it

aç
ã
o
  -
P
r
e
gã
o
  E

le
tr
ô
n
ic
o
  

1,1
'
 

20
21

.1
1.
22
.1
.  
O
 P
re
go
ei

ro
  O

fic
ia
l
 d
o
  M
u
n
ic

íp
io
  d
e
  J
a
rd
in

ir
/C
E
,
  t
or
na
  
pú

bl
ic
o,
  q
u
e
  s
er
á
 

re
al

iz
ad
o
  C
e
rt
a
m
e
  
Li

cd
ât
ór

io
  n
a
  
m
od
a

li
da
d
e
  
Pr

eg
ã
o
  E
le

tr
ô
n
ic
o.
  O
b
je

to
:
  
C
o
n
tr

at
aç
ã
o
  
d
e
  

se
rv

iç
o
  a
  s
er
em
  p
re
st
ad
o
s
  p
ar

a  
or
n
a
m
e
n
ta

çã
o
  n
at

al
in

a  
n
a
  S
e
d
e
  d
o
  M
u
ni
c
íp
io
  d
e
  J
ar
di
m/
C
E
,
  

in
cl

ui
nd
o
  
m
a
te
ri
ai

s,
  
c
o
n
fe

cç
ão
.  
m
o
n
ta
ge
m
  
e
  
d
e
s
m
o
n
ta
ge
m
  
d
a
  
e
s
tr

ut
ur
as

.  
mi
c
ro

  
d
e
  

a
c
ol

hi
me

nt
o  
d
a
s
  p
ro
po
st
as
:  2
4
  d
e  
no
v
e m

br
o  
4
8
2
0
2
1
 à
s
  1
7:
0
0
  h
or
as
  A
be

rt
ur

a  
d
a
s
  p
ro

po
st
as
:  

0
6
 d
e
  d
e
z
em

br
o
  d
e
  2
0
21
 A
s  
0
8
0
0
 ho
ra
s.
  
In

ic
io
  d
a
  s
es
sã
o
  d
e
  d

is
pu

ta
  
d
e
  p

re
ço
s:

  0
6
 
d
e
  

d
e
ze
m
br
o  
d
e
  2
0
2
1
 à
s
  0
8
:3
0
 h
or

as
,  
at

ra
vé
s
  d
o
  c
it

e  
w
w
w
.b

ll
.o
rg
.b
r.
  
O
s
  i
nt
er

es
sa
d
o
s
  p
od
e
rã

o  

ob
te

r  
o
  
te

xt
o  
in
te
g
ra
l 
do
  
E
d
it
al
 a
tr

av
é
s
  
d
o
s
  
e
n
d
e
re

ço
s
  
e
le

tr
ô
n
ic

os
:  
w
m
w

bl
l.
o
rg
.b
r  
e
  

w
e
w
.t

ce
.c
e.
go
v.
br
.
 

 I
nf
or
m
a
çõ
e
s
  p
e
lo

  t
el

ef
on
e
:  (
8
8
)
  3
55
5-

17
72
.  
ja

rd
l
m
/
C E
,
  2
2
 d
e
  n
o
ve
m
b
r
o
  

l
o
  2
02

1.
  A
l b
e
rt
o  
P
in
h
e
ir

o  
To
rn
es

  N
o
to
  -
  P
re
g
o
e
ir
o
 O
fi
ci

al
, 

- 

E
st
ad
o
  d
o
  C
ea

rá
  -
 Pr
e f

ei
tu
ra
 

 
M
u
n
ic
ip
a
l 
de
  M
or

rI
nh
as
,  
O
 Pr
eg
o
e

iro
  d
o  
M
u

nt
ic
ip

to
  d
e
  M
o
tr
in
h0
5.
  

to
rn
a  
pú

bl
ic

o  
pa

ro
  c
o
nh

ec
im
e
n
to

  d
os
  l
ql
nr

eu
sa
d
o
s
,
 

 q
ue
  e
n
co
nt

ro
-s
e
  A
be

rt
a  
p
er
u  
C
sd
e
sl

ma
mn
e
nl

O  

de
  P
ro
po
st
as
  d
e
  P
re

ço
s
  e
  d
o
cu
m
e n

ta
çã
o
  p
ar
a  
a  
Li

ci
ta

çã
o
  n
a  
M
o
d
al

id
a
d
e
  P
r
e
g
ão
  E
le

trô
n
ic
o
  t
i'
 

2
2
11
.0
11

20
21

,  
qu
e
  l
er
á
s
  a
b
e
rt
ur
a
  d
e
  p

ro
po
st

a  
n
o
  d

ia
  0
6 

de
 d
e
ze
m
br
o  
de
  2
0
21
,  
às

  0
81
i3
0
m
in

.  
( H
or
ár
io
  d
e  
B
'a
st

l i
a)

  n
o  
P
on
ta

l:  
ht
ip

',/
M'

vr
w.
bb
m

rrc
tl

io
ta
co
cs
.c
on

i.
bm
/
 
c
o
nfo
rm
e  
es

p e
ci

fi
ca
d
o
  n
o
  

E
d
it

al
,  c
or
n
o
  s
e
gu

in
te
  O
bj

et
o  
R
e
g

is
tr

o  
de

  P
re
ço
s
  p
a
ra
  t
rrt

ur
as
  e
  e
ve
nt

ua
is
  a
qu

is
iç
õe

s  
d
e
  I
rm

os
  

di
dá

ti
co
s,
  c
on
t
e
m
pl
an
d
o
  a
  
E
d
u
c
a
ç
ão
  l

rá
an

bl
  
e
  o
  E
n
s
i
n
e
 

 
F
un
d
a
m
e
n
ta
l
 pr
at

o  
a  
S
e c

re
ta
ri
a  
d
e
  

E
d
u
ca
çã
o,
  C
u
lt
ur
a  
e  
D
e
s
po

rt
o  
d
o
  M
u
ni

cí
pi
o  
d
e
  M
o
'r

ird
ro
sl
CE
,  
o  

qu
al

 e
nc

on
tr
a-
se
  n
a
  í
nt
eg

ra
  n
u
  

C
o
m
is

s
ã
o
  
d
e
  
L
ic

it
aç
ã
o
,
  
n
o
  
e
n
d
e
r
e
ç
o
  
e
le

tr
ô
n
ic

o  
a
c
i
m
a
,
  
b
e
m
  
c
o
m
e
  
s
it

o:
  

r'
ou
ni

ci
pi
os

tc
e.
ce

.g
os
.b
nl
li

ut
ac
o
ec
/
 

Mo
mr

le
lr
o
s
  -
C
e
,
  2
2
 d
e
  
N
o
v
e
m
br
o  
d
e
  2
0
21

,  
J
or

ge
  L
ui

z 
d
a
  

R
o
ch
a
-
P
r
e
go
ei

ro
.  

E
st

a d
o
  d
o  
C
e
ar
á
 -
 P
r
ef
ei

tu
ra

  M
u
n
ic

ip
a
l
 d
e
  U
m
o
el

ro
  d
o
  N
o
rt
e  

-A
v
is

o  
d
e
  L
ic
it
aç
ã
o
  -
 P
r
e
g
ã
o
  

El
et

rô
ni

co
  P
1 '
 

2
0
2
1
.1
21
1-
0
0
1
/
S
E
C
S
A
.
  
O
 M
u
n
ic

íp
io

  d
e
  U
m
o
e
ir

o  
d
o
  N
o
rt
e,

  a
tr
av
é
s
  d
o
  s
eu
  

Pr
eg
o
ei

ro
,  
t
o
m
a
  
p
ú
b
li

co
  a
o
s
  i
nt
er

es
sa
d
o
s
  q
ue
  
re

al
iza

rá
 Pr
eg
ã
o
  
E
le

tr
ôn
ic
o
  t
i '
 

4
1.
12

11
-

0
0
1I
S
E
C
S A

.  
pa
ra
  a
q
ui
s i
çã
o
  d
e
  c
ã
m
a
ra
s
  r
e f

ri
ge
ra
d
a
s
  p
a
ra

  
c
on
se
rv
aç
ã
o
  d
e  
in
iu
n
ol

do
ló
ç i
co
s
  e
  

a
c
o
nd

ic
io
n
a
m
e
n
to
  d
e
  v
ac

in
as
,  
ju
n
to
  a
  
S
e
cr
et
ar
ia
  d
e
  S
a
ú
d
e
  d
o
  M
u
n
ic
íp
io
  d
e
  L
i
m
oe

ir
o  
d
o
  

N
o

rt
e/
C
E.

  A
p
a
rti

r  
da
  d
ut
a2

4 
de
  n
ov
e
m
br
o  
de
2
ü
2
l,

  á
s
üf

i:
00
ni
in
.  
ho

rá
ri
o  d
e
  B
ra
s
il
ia
,  
es
t
a
 a
be

rt
o  

o
  p
ra

zo
  p
ar
a
  c
ad
a
at

,ra
rr
no

ti
to
  d
e
  p
ro
po
st
a  
no

  c
it
e:
  w
aw
.p
or
ta
ld
ec
oe
n
pr
as
pu

bt
ic
ac
.c
om
.b

r.
 

 p
ra

zo
  

d
e
  e
nc

er
ra
me
n
to

  p
ar

a  
ca
d
a
st

ro
  d
e
  p
ro

po
st

a:
 

 0
6/
12
/2
02

1.
  A
s
  0
9
h
:õ
d
ni
n
.
  I
n
d
o
  d
a  
S
e
ss
ã
o
  d
e
  

Di
sp
ut

a:
  0
61
12
/2
02
1,
  á
s
  1
0t

r:
0
ú
b
s í
5,

  p
ar

a  
m
a
io
re
s
 in
fo
r
m
a
çõ
es
  p
ro
cu

ra
r  
na

  s
a
la
  d
e
  r
eu
n
iõ

es
  d
a
  

C
o
m
is
sã
o.
  F
tu
a
C
e

l.
A
n
lô
n

ici
  J
oa
q
ui
m
  n
'
2
12

1.
  C
e
n
tr

o  
-L

im
o
e
ir
o  
do

  N
or
t
e
-
  C
e
ar
á,

  n
os
  t
no
rá
mi

o$
  

d
e
  0
8h

00
r r

ri
n  
à
s
  I
S
N O
O
m
in
.  
e
m
  d

ia
s
  ú
te

is
,  o
u
  a

tr
a
v
é
s  
d
o
  o
de
'
 

T
C
E
 -
T

ri b
u
na
l
 de
  C
o
nt
as
  d
o
  

E
st
ad
o
  d
o
  C
e
a
rá
 L
i
m
o
e
ir
o  
d
o
  N
o
rt
e/
C
E
,
  2
2
 d
e
  n
ov
e
m
br
o  
d
e
  2
0
2 1

.  
P
a
u
t
o
  V
lc

to
r  
F
a
rt
as
  

G
rá
fi
co
s
  
&
 ln
ii

pm
et
st
io

  
em
  
G
e
r
al
 
-
 B
I
R
E
LI

,  
p
e
s
s
oa
  j

ur
íd

ic
a  
d
e
  
d
ire

it
o'
 

 p
ri
va
do
.  
C
N
P
J
 N
u 

14
4
55
.6
4
8
/0
0
0
t
-0
7,

  c
or

ri
  o
  v
al

or
  d
e
  R
I
 3 2
.3
45

.0
0 

(b
'k

rL
a  
e  
d
oi

s  
rr

rd
,  
tr

ez
en

to
s  
e  
qu
ar

en
ta

  e
  c
in

co
  

m
e
)
 

H
o
m
o
lo

ga
çã
o:
  F
er
na
nd
o
 H
e
nr
iq
ue
  G
oe
ts
e+

i  B
a
st

os
,  
Di
re
t
a
  E
xe
cu

ti
vo
  d
o
  C
on
só
rc

io
  P
úb

li
co

  

d
e
S
a
n
d
e
  I
nt
er
fe
de

ra
ti

so
d
o
  V
al

ed
o
C
u
ni
-C

lS
VA

l.
E
.
  C
ax
to
si
ai
CE

,  1
7 
sl
e  n

os
r
e
mb
r
o
  d
e  
20
21
.  

E
st
ad
o
  d
o  
C
e
ar
á
 -
 C
o
n
só
r
ci

o  
Pú

bl
ic
o  
de
  S
a
ú
d
e
  t
nt
er
te
d
er

al
te

o  
d
o
  V
a
te
  d
o  
Cu
r
o
-
  C
r$
V
A
L
E
  -
 

E
xt

ra
to
  d
e
  I
ns

tr
u
m
e
n
to

  C
o
n
tr
at
ua
l
-
  P
re

gã
o
  P
re
se
n
c
ia

l P
1" 

01
11

20
21

-  
PP
.  
C
o
nt

ra
ta
nt

e:
  C
on
só

rc
io

  

P
úb
fi
oo
 

 d
o  
S
aú
d
e
  i
nl
er
te
d
e
ra

lí
vs
  d
o
  V
a
la

  d
o  
C
u
r
o
  -
 CI
S
V
A
LE
.  
O
b
je
to
:  
aq

te
si

çã
o
  d
e  
m
a
te

ri
al
 g

rá
fic
o
  

p
a r
a
  a
te
nd
er

  A
o  
ne
ce
ss

id
a d
es
  d
o
  C
o
ns

ór
c i
o  
Pú

bi
co

  d
e
  S
aú
de

  l
nt

em
fe
de

ra
tv

o  
d
o
 V
ai
e  
do

  C
ur

a  
-
 

3
S
VA
L
E.

  V
ig
ê
nc

ia
:  O
p
ie

sa
nl

e  
in
st
ru

me
nt

o  
pr
od
u
z i

rá
 se

rr
o 

ju
rí
d i
co
s  
e t

og
a
s 
ef
ei

to
s  
a  

pa
rt

ir  
d
a
  d
at

a  
de

  

su
a
  o
ss
'n

at
mr
ra

  e
  s
ig

am
-A 

at
é 

17
 de
  n
ca
e
nt
rr
o  
de

  2
02
2-
  D
a
ta
da

  A
ss

in
at

ur
a:

  1
7 

de
  n
ov
e
m
br
o
  d
e  
2
0
21

 

Fs
rrr
d
a
rn

er
rt
aç
õ
o
  L
eg

a l
 Pr
eg
ã
o
 

 P
re

se
nc

ia
l  W
.
  0
11
t2
0 2

1-
P
P
:
  L
ei
 Fe
d
er

al
 n'
 

6
6
6 6
19
3
: l
e i
 ri '
 

10
.5
20

,  d
e
  

17
 d
e  

ju
lh

o  
de

  2
0
02
.  
e  
de

rr
ot
o  

no
r
m
as
  l
eg
ai

s  a
ph
cá
ve

in
 A

er
rT

rr
e
n
a
 

 G
ma

tc
e  
F.
  F
ln
re

rr
ci
o  
Je
la
lt

y  
LT
D
A
 

pe
ss
o
a
  j
ti
rlu
t
r
a
 

 d
e  

di
re

it
o  
pr

Iv
ad
o.

  C
N
P
J
 t
i' 

01
.1
8
7
2
0
3)
00

01
6
0
.
  c
om
  s

  v
al

or
  d
e  
R
ã
 5
57
.9
64
,2
5
 

(q
ui

nh
en

to
s  
e
  c
in

qu
en

ta
  e
  s
et
e  
m
l,

  ~
c
en

to
s  
e  
se
ss

en
ta

  e
  t
pa
al

io
  
m
ai

s  
e  

vi
nt
e  
e
  c
an
c
o
  c
en
la
uo

s)
.  

H
m
ni
ut

og
a
çã
o:
  P
er

si
st
id
o
  H
er
si

qu
e
  G
o
em

sc
ln
  B
u
st

os
,  O
r
er
or
  E
xe
cu

ti
vo
  d
a  
Co
ns
ór
ci
o  
Pú

bl
ic
o  d
e
  S
aú
d
e
  

ln
le

nf
ed
em

at
d
a
 

d
o
  V
a
le

  d
o C
u
ro

  -
CI
S
 V
A
L
E
.
  C
a
n
ce

la
/C
O
,
  1
7 

de
  n
o
v
e
m
br
o  
d
e
  2
02

1.
  

E
st

ad
o  
do

  C
e
ar
á
 -
 Pr
ef
ei

tu
ra
  M
u
n
ic
ip
al
 d
e
  P
o
rt

ei
ra
s
  -
A
v
ls
o  
de
  P
r
os
s
e
gu

i 
ma
n
to
.  A

C
o
m
is
sã
o
  

P
e
rm
n
an

nm
mt

e  
de
  L

ic
it
aç
ã
o
 

 d
a
  P
re
fe

it
ur
a  
M
u
ni

ci
pa
l
 d
e
  P
o
rt
ei

ra
s/
CE

,  
to

ma
  p
úb

li
co

  q
ue
  e
st

ar
á 

da
nd
o
  

cm
os

se
gu

in
ie

nt
o  
ao

  C
er
ta
m
e
  L
ic
it

at
ár

io
,  
na

  m
od
al
id
ad
e
  
To
m
a
d
a
  d
e  
Pr
eç
o
s
  t
i' 

20
21

.0
6.
23
.2

,  c
uj

o  

ab
je
to
  é
 a

  c
cn

tr
at
aç
ô
n
 d
o
s
  s
er

v i
ço
s
  d
e
  e
ng
e
nh
ar

ia
  p
ar
a
  e
xe

cu
çã
o  
da

s  
o b
ra
s  

tI
o  
re
cu
pe

ra
çã
o
  d
e
  

E
sç
ol

as
  M
vr

n'
url
pa

is
  e
m  

di
ve
rs

as
  l
oc

al
id
ad
es
  d
o
  M
u
ré
Cl

pi
e  
de

  P
ar
te

ir
ao
/C

e.
  A
bo
mI

na
ra
  d
a
s
  P
ro
po
st
a
s
 

 

de
  P
re
ço
s:
  
24
 
d
e
 no
v
e
m
br

o  
de
  2
02
1
 á
s
  i

t:
üO
fr
s.
  l
nt

or
rn

aç
it
es
  p
e
lo

  t
el

ef
on
o  
(8
0
)
  
35
57
-1
25
4.
  

P
o
rt

ei
ra
s
/ C
O
,
 2
2
d
s
n
0
v8
r
nb
rc
id
0
  2
02

1.
ál
an
la

  E
d
n
a
Ta
v
ar
e
s
e
  L
av
rl
m-
P
r
e
sl
de
n
te
  d
a
  C
P
L
 

E
st
ad
o
  d
o
  C
e
ar
á
 -
 P
r
ef
ei
tu
ra
 

 M
u
n
ic
ip
al

 d
e  
P
o
rt

ei
ra
s  
-
 A
v
is

o  d
a
  P
ro
ss
e
gu
i
m
en

to
.  
A
 
C
o
m
is
sã
o
  

P
er
m
a
n
e
n
te
  d
e  

Li
ci
ta
çã
o
  
d
a
 Pr
ef

ei
tu
ra
 M
u
ni

ci
pa

l 
de
  P
o
r t

ei
ra
s/
C
E
,
  t
om
a  

pó
tr
tc
o  
q
u
e
  e
st
ar
á
  d
an
d
o
  

pn
us
se
gi
á
m
c

rrt
o  
ao
  C
er
t
a
me
  U
d
t
st

ón
ro
,  
na
  
mo

rt
al
id
ad
e
  
T
o
m
ad
a  
d
e
  P
re
ço
s
  t
i'
 2

Q2
1.
09

.2
2.
1.

 p
ó
s
  

ob
je
to

  é
 a

  c
on

tr
a
ta

çã
o
  '
d
a
s
 

 s
er

vi
ço
s
  d
e
  e
ng
en

ha
ri
a  
pa

na
  e
xe
c
u
çã
o
  d
as
  o
br
as
  d
a
  a
rr
çr
ii
aç
ã
o
  d
e
  

E
s
co
la
s  
M
u

rd
ci
pa

's
  e
m
  d
iz

em
-va
u
  l
oc
a
li
da
de

s  
d
o
  M
u
n
ic

ípi
o  
de
  P
or
te

rr
es
iC
E.
  A
b
e
rt
ur
a'
da
s  P
nr

ip
o
st
as

  

de
  
Pr
e
ço

s:
  
2
4
  
d
e
  
no
ve

m
br
o  
de
  2
02
1
 á
s
  0

9:
oo

tr
s.

  
In
fo
rm
a
çõ
e
s
  p
ei

o  
te

le
fo
ne
  (
8
8
)
  3
55
7-
1
2
54
 

P
o
rt
ei
ra
s/
C
E
,
  2
2
d
e
  n
o
ve
m
br
o  
d
e
  2
0
21
.  M
a
ri

a  
Ed
it
a  
Ta

va
re

s  
d
e
  L
av
ár
-
P
r
e
si
de

nt
e  
d
a
  C
P
L
-
 

E
st
ad
o
  d
o
  C
e
a
rá
 -
 P
r
e f
ei

tu
ra

  M
u
n
ic
ip
a
l 
de
  P
a
ca

tu
b
a
  -
 A
v
is
e  
de

  L
ic
it
aç
ã
o
  -
 T
o
m
ad
a
  d
e  

P
r
e
ço
s
  1
14 '
 

0
9
, 0
24
/2
02
1
-T
P
.
  A
 Pr
es

i d
e
nt

e  
d
a
  C
o
m
is

sã
o
  P
e
r
m
a
n
e
n
te
  d
e
  L
ic
it

aç
ã
o
  d
a
  P
r
ef
ei

tu
ra

  

M
u
ni
ci
p a
l
 d
e
  P
ac
at

uh
a
  -
C
E
 t
o
ma
  p
ú
bl

ic
o  
pa
ro
  c
on
h
e
ci
m
e
nt

o  
d
o
s
  i
nt
er
es
sa
d
o
s
  q
ue

,  
no

  p
ró
x
i
m
o
  

d
ia
  0
9
 d
e
  d
e,
ze
rr
ib
ro
d
e
  2
0
2
1
.
  A
s  
10
0
0
 ho
ra
s,
  n
a
  s
ed
e
  d
a
  C
o
tr
és
sã
o
  P
er
m
a
n
en

te
  d
e
  L
ic
it
aç
ã
o
  d
e
  

Pr
ef

ei
tu
ra
  d
e
  P
a
c
al

ub
a,

  l
oc
a

li
za
d
a
  n
a  
R
u
a
  C
o
ro

ne
l
 i
o
d
o
  C
u
rt
os
,  

ir
'
 

34
5,
  
P
a
c
a
lu
ba

,  
C
e
a
rá
,  

e
st
a
c
o
 

 r
e
a

li
za
nd
o
  l
ic
it
aç
ã
o
,
  n
a
  m
od
a

lid
ad
e
  T
o
m
a
d
a
  d
e
  P
re

ço
s,

  c
uj
o
  o
bj
et

o  
ri
 a
  c
on
st
ru
çã
o
  d
a
  

A
c
a
d
em
i
a
  d
e
  S
a
úd

e 
( m
o
d
a

lid
a
d
e
  in
te

rm
ed
iá
ri

a)
,  
lo

ca
li
za
d
a
  n
o
  B
ai

rr
o:
  S
ã
o
  L
u
is
,  P
a
c
at

ub
a  
-
 CE
.,
  

o
  q
ua

l  
se
  e
n
co
n
tr
a  
d
i
s
po
n
ív
e
l 
no
  e
n d
e
re
ço
  a
ci
ma

,  
no
  h
or
ár
io

  d
e  
08
:0
0
  à
s
  1
4:
0
0
 ho
ra

s.
  t
ar

a  

L
o
pe
s
  d
e
A
q
u
in
o
 - P
r
es

id
en

te
.  P
a
ca

to
b
a-
C
E
,
  2
2
 d
e
  n
o
v
e
m
br
o  
d
e
  2
02
1.
  

E
st
ad
o
  
d
o
  C
e
a
rá
 -

P
r
ef
ei

tu
ra

  M
u
n
ic
ip
a
l 
de
  I
pu
e
ir

as
  -
 A
v
is
o  
d
e
  R
e
a
be
rt
ur
a  
d
e
  P
ra
z
o
  d
a
  

L
ic
it

aç
ã
o
-
  R
e
a
br
im
em
ni

on
o
  p
ra
zo
  4
0
0
8
 ( o
áo

)d
ia

s  
út

ei
s  d
o
  P
re

gã
o
  E
Je
E
fe
il
e
n
 

 t
i'
 

PE
)I

53
l2

O2
1,

  p
ar
a
  

a
 e
m
p
r
e
s
a
:
 F
 Ja
ru

sa
  d
e
  M
e
to

  R
od

mi
gu
e
s
  P
er

ei
ra
  -
 
M
E
 e
nv

ia
r  
na
us
  d
o
c
u
m
e
nt

aç
ã
o
  p
a
ra

  s
e  

re
gu

la
ri

za
r,

  b
a
s
e
an

do
-s
e  

rto
Ar
L
  4
e
  d
a  
L
e
i
  r
i '
 

0.
66
6)
03
.  O
bj

et
o '
 

R
g
ã
s l
no

  d
e  
Pr

eç
o
s
  p
an
a
  f
ul
ur
as
  e
  

e
v
en

tu
ai

s  
co

tn
l
m
ta

çd
an

s  
d
e
  e
m
p
re

sa
  p
a
ra

  a
  p

re
st
a
ç
ã o
  d
v  

se
rv

iç
os
  d
e  
e
xa
m
e
s
  l
ab
or
at

o r
ia

is
  d
e
  

an
á
li
s e
s
  d

ln
ic
as
.j
un

to
  a
o
  F
ia
nd
o
  M
u

ir
ici

pe
id

e  
S
a
í
d
e
d
o
  M
u
ni

cí
p i
o  d
e
  i
pu
ei

ra
s  -

C
e
.
  T
el

ef
on
e
  p
a r

a  

on
mr
ta
to
s
nf
o
r
m
a
çõ
es
:  
(8
8
)
  
3
68
5
- 1
8
7
9
,
  
d
a
s
  
07
h
s0

ci
mi

rr 
à
s
 11
hs
00

nr
én
  
e
  
d
e
  
1
3f
ts
00

rn
sn
  
á
s
  

1
7h
sü
0m
nl

n.
  l
pu
e
ir
as
!
C
E
.
  2
2
 d
e
  
n
o
v
e
m
br
o
  d
e
  2
02
1.
  F
ra
n
c
is
c
o
  A
iy
s
o
n
  A
l
v
a
s
  
M
o
n
d
a
s
 

 d
e
  

Ol
iv
ei

ra
  -
P
re
g
o
ei

ro
.  

--
 

E
st
ad
o
  
d
o
  
C
e
a
rá
 -
 P
r
ef
ei
tu

ra
  
M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  
G
u
ai

út
sa

  
-
 A
v
is
o  
d
e
  
Li

c i
ta
çã
o
  
-
 

P
r
e
g
ã
o
  

El
et

rô
n
i
c
o
  N
'
 

07
.0
02
/2
0
21

,  
O
b
je

to
:  
s
el

eç
ã
o
  d
e
  
m
e

l h
or
  p

ro
p
o
st

a  
pa

ra
  
R
e
g
is
tr
o  
d
e
  P
re

ço
s
  

u
s
a
nd
o
  f
ut
ur

as
  e
  e
v
en

tu
ai

s  
aq
ui

si
çõ
e
s
  d
e
  
m
a
te

ri
a i

s 
pe
r
m
a
n
en

te
s.

  d
es

ti
na
d
os
  a
  a

te
n
d
e
r  
as
  

n
e
ce
ss

id
ad
e
s
  d
a
  S
ec
re

ta
ri
a  
d
e
  A
s
si

st
ê
n
ci

a  
S
oc

ia
l
 d
o
  M
u
n
ic
íp

io
  d
e  
G
u
a
iú
ba
lC

e.
  O
 
p
ra

zo
  d
e  

ca
d
as

tr
un

rt
en
to

  d
a
s
  C
e
rt
as

  P
ro
po
st
as
  s
e r
á 
at
é
 à
s
  0
81

5 5
9n

t1
rn

  d
o
  d
ia
  0
6
 d
e
  D
e
ze
m
br
o  
d
e
  2
0
2
1
,
  

co
m
  a
b
er
tu

ra
  p
ar
a  
an
á
li
s e
  d
a
s
  p
ro

po
st

as
  à
s  
0
9
h
00
m
i5

  e
  S
e
s
sã
o
  d
e
  D

is
pu

ta
  d
e
  L
a n
c
e
s
  á
s
  

09
1s
3
0
m
in
.  
O
 
e
di
te

i 
p
o
d
e
r
á
 
s
e
r  
a
d
q
u
ir
i
d
o
  
n
o
s
  
e
n
d
e
r
e
ç
o
s
  
e
le

tr
ô
n
ic
o
s
:
  

w
w
w
.t

xm
mn

pr
as

go
v
er

ri
am
e
n
ia
is
.9
0
v
br

  e
  w
w
w
.i
ce
.c
n.
go

u.
br
  a
  p
a
rt

ir
  d
a  
da

ta
  d
e
st

a  
p
u
bl
ic
aç
ão

.  

In
fo
rm
a
çõ
es
:
  N
a
  n
a
d
e
  d
a
  C
o
m
is

s ã
o
  C
e
n
tr

al
 d
e
  L

ic
it
aç
ã
o
  e
  P
re

gõ
es
,  
n
a
  
R
u
a
  P
e
d
r
o
  A
u
g
u
st

o.
  i
r '
 

5
3,
  C
e
n
tr
o,
  G
u
a
iú
b
a/
C
E 

ou
  l

ic
it
a c
a a
@
g
ua

io
ba

.c
e.
9
0
0

b(
.  
G
u
a
lú
b
a/
CE
,
  2
2
4
6
  
N
o
v
e
m
b
r
o
  d
e  

2
0
21
,  H
a
r
o
ld
o  
S
a
u
n
a
  G
o
m
o
s-
  P
r
e
si
de

nt
e  

e  
P
r
e
go
e
ir
o  d
a
  C
C
L
P
.
  

E
s
ta
d
o
  
d
o
  
C
e
ar
á
 -
 P
re

fe
it
u r
a  
M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  
C
a
m
o
c
l
m
  
-
 A
v
is

o  
d
e
  
Li

c i
ta

çã
o
  -
 P
r
e
gã
o
  

El
e t
rô
n
ic
o  
N
'
 

2
0
21

.1
1.
19
.0
0
1
 
-
 S
R
P
.
  A
 C
P
L
 
d
a
  P
re

fe
it

ur
a  
M
u
n
ic
ip
a
l 

de
  C
a
rn
o
cá
m/
C
E
,
  t
or
na
  

p
úb

li
co
  p
ar
a  
c
os
he

ci
mn

em
nt
o  
d
os
  i
nt
er
es
sa
do
s.
  q
u
e
  a
  p
ar

ti
r  
do

  d
ia

  2
4 
do
  n
o
ve
m
br
o  
d
e
  2
0
2
1 
às
  

12
h0
0
m
in
  (
h
o
rá
ri
o  
d
e
  B
ra
s

ili
a)

,  a
tr
ai
rá
s
  d
o
  e
nd
e
re
ço
  e
le

lr
ó
si
oo

  
w
w
w
.b
b
m
n
e
t.
c
om
.b
r,

  i
n i

ci
a r
á 

os
  

pr
oc
ed
i
m
en

to
s  
d
e
  r
ec

eb
i
m
en

to
  d
a
s
  p
ro
po
st

as
  d
e
  p
re

ço
s
  e
  d
o
c
u
m
e
nt

os
  d
e
  h
a
bi
t u
aç
ão

.  A
 in
te
gr

a  

d
o
  E
di
ta
l p
od
e
rá
 se
r  
ob

ti
da
  ju
n
to
  a
os

  c
it
es
  v
nw
w
,l

ic
il

ac
oe

s  
lc
e.
ce

.g
sv
.b
r  
e  
w
w
w
  b

bm
n
n
e
t
c
ot

ni
mr
,  

o 

> 
o 
z 

o 

ui 
) U, 
o 

uJ 



D. 

,1I DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 j ANO XIII N-261 1 FORTALEZA, 23 DE NOVEMBRO DE 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão no 2021.11.17.1. O  Pregoeiro Oficial torna público, qu estara 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), Ce 
Licitatório, na modalidade Pregão no 2021.11.17.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados nas loca es Rúbrica 
de Sistemas Informatizados e Integrados de Gestão Pública, destinados às diversas Secretarias Municipais de Barbalha/CE, conforme especificaçõe 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 06 de dezembro de 2021, a partir das 08:30 horas. O início de 
acolhimento das propostas a partir do dia 24 de novembro de 2021, às 09:00 horas. Informações e editais nos endereços eletrônicos: https://bllcompras.com  
e https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalba/CE, 17 de novembro de 2021, Gleyllson 
Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Município de Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Município de Pedra Branca toma público que no próximo dia 09 de dezembro 
de 2021 às 14:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços N° 022/2021-TP, cujo objeto versa sobre a contratação de prestação de 
serviços técnicos profissionais especializados de assessoria e consultoria em administração tributária e de TICS, com o escopo de modernizar e inovar o 
gerenciamento tributário do ISS, especificamente do grupo de contribuintes aposto no projeto básico, combinados com os serviços de assessoria tributária 
e financeira na auditoria para apuração e levantamento de valores sonegados do grupo em análise e da propositura de medidas visando sua reassunção ao 
tesouro do Município de Pedra Branca. O Edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, 
Pedra Branca, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:00h e ainda nos seguintes sítios 
eletrônicos: <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 22 de novembro de 2021. Virgílio Bernardo 
Ferreira de Sousa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Chamamento Público N°002/2021 - SECULT. A Secretaria de Cultura da 
Prefeitura Municipal de Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no período de 23 de novembro de 2021 à 03 de dezembro de 
2021, haverá as inscrições do Chamamento Público 00  002/2021 - SECULT, com fins ao objeto: subsídio aos espaços artísticos e culturais, microempresas 
e pequenas empresas culturais, Cooperativas, Instituições e Organizações Culturais comunitárias que tiveram as suas atividades interrompidas por força 
das medidas de isolamento social, que deverão ser realizadas, exclusivamente, na plataforma on-line do Mapa Cultural do Ceará, através do link https:// 
mapscultural.sccult.ce.gov.br/. Informações na Sede da Secretaria de Cultura, localizada na Rua General Sampaio, 950, Centro, Camocim/CE, no horário de 
08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 22 de novembro de 2021. Uderlene Fernandes Alves - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, toma público para conhecimento dos interessados, que 
encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 2211.01/2021, que 
terá a abertura da proposta no dia 06 de Dezembro de 2021, às 08h30min, (Horário de Brasília) no Portal: http://www.bbmnetlicitacocs.com.br/ conforme 
especificado no Edital, com o seguinte Objeto Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de livros didáticos, contemplando a Educação Infantil 
e o Ensino Fundamental junto a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos/CE, o qual encontra-se na integra na Comissão de 
Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Morrinhos - Ce, 22 de Novembro de 2021. Jorge Luiz da 
Rocha - Pregoeiro. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Resultado de Julgamento da Habilitação - Concorrência Pública N.° 05.01212021. A Prefeitura 
Municipal de Eusébio - CE, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado dejulgamento da habilitação da Concorrência Pública 
n.° 05.012/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a execução das obras de pavimentação asfáltica nos Bairros do Centro, Coaçu, 
Coité, Urucunema, Jabuti, Lagoinha, Mangabeira, Olho D'Água, Parque Havaí, Santo Antônio, Tamatanduba, Timbú, Guaribas, Pires Façanha e Autódromo 
no Município de Eusébio/CE, com o seguinte resultado: Inabilitar a empresa: 1 - Lomacon Locação e Construção L1'DA CNPJ N° 03.354.650/0001-23. 
Habilitar a Seguinte empresa: 1 - Copa Engenharia LTDA CNPJ N°02.200.917/0001-65. Ficas partir desta publicação aberto o prazo recursal previsto na 
Alínea "a", Inciso 1, Art. 109, da Lei N° 8.666/93. O relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos interessados na Sede da Comissão 
de Licitação. Eusébio/CE, 22 de novembro de 2021. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Município de Pedra Branca - Extrato do Contrato N° 059/2021/001, na modalidade Pregão Eletrônico N° 007/2021-PE. 
Contratante: Prefeitura do Município de Pedra Branca/Secretaria de Educação. Contratada: Martins Locações e Transporte-ME, Pessoa Jurídica, CNPJ N° 
27.854.245/0001-32, com endereço à Av. Zezé Jucá, N°001, Lagoa do Mato, em Itstira, Estado do Ceará. Representada por Elton Martins Freire de Sena. 
Valor total de R$ 3.194.608,40 (três milhões, cento e noventa e quatro mil, seiscentos e oito reais e quarenta centavos). Dotação Orçamentária N°0703 12 
361 12092.069. Elemento de Despesa W33.90.39.00; Fonte: 1001000000 Data do Contrato: 17 de novembro de 2021. Data do Extrato: Pedra Branca - CE, 
17 de novembro de 2021. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Republicação Licitação. A Prefeitura Municipal de ARÂCOLABA-CE, comunica aos 
interessados que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 024/2021, cujo objeto é Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações 
de Empresa para o Fornecimento de Uniformes Escolares para os Alunos das Unidades de Educação Infantil da Rede Pública do Município de 
Aracoiaba/CE, foi REPUBLICADA para o dia 06 de dezembro de 2021, às 08h00min. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publi-
cação no horário de 08h00min as 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de ARACOIABA à Av. da Independência, 134- Centro - CEP: 62.750-000. 
Aracoisba - Ceará, 22 de novembro de 2021. Francisco Eudes Monte Silva - Presidente da CPL. 

*5* 5*5 *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixcré comunica aos interessados que no 
próximo dia 09 de dezembro de 2021, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n°2311.01/2021, cujo objeto é: serviço de 
pavimentação em paralelepípedo, calçadas e sinalização na rua Aninha Matos, Comunidade de ltaitinga, Sede do Distrito de Lagoinha no Município de 
Qumxcré/Ce. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 07:00 às 12:00h, na sede da Prefeitura na Rua Padre 
Zacarias, 332 - Centro, ou no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacocs. Quixeré-Ce, 23 de novembro de 2021. José Eucimar de Lima 
- Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, n"40 - Centro - Orós-CE, comunica 
aos interessados que no dia 03 de dezembro de 2021, às 11:00hs, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n°2021.11 .22.02-SRP, objeto: 
Registro de Preços destinado à aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar do Município de Orós/CE, junto a Secretaria de Educação, 
Esporte e Juventude, tudo conforme anexo 1 do Edital. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelo os site: www.bll.org.br  ou pelo o Portal das licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
municipios/. Orós/CE, 22 de novembro de 2021. José Kieriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapipoca - Secretaria de infraestrutura. Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico N° 21.23.03/PE. O 
Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura, no uso de suas atribuições legais, considerando razões de interesse público, e com fundamento no 
art. 49 da Lei 8.666/93 e súmulas 346 e 473/STF, resolve REVOGAR o Pregão Eletrônico N° 21.23.03/PE, que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para locação de veículos, máquinas e equipamentos pesados, para execução de obras viárias 
bem como atender as demais necessidades da Prefeitura de Itspipoca-CE. Itapipoca/CE, 22 de Novembro de 2021. Antonio Vitor Nobre de Lima - 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. 

*5* *5* *5* 

FSC 

MISTO 

.O0. f0 

FSC C125031 



/0 DE 

(a 2021 

Rúbríca / 

DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

TOMADA DE PREÇOS 21.06.09/TP 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica, Sr Heloilson 
Oliveira Barbosa, inscrito no CPF sob o número 695.728.523-53, no uso das atribuições 
legais, vista do que consta no Processo Licilatório na modalidade Tomada de Preços 
71.06.09/'TP e com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei no 8.666/93 e alterações 
posteriores, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatôrio na modalidade Tomada de 
Preços riQ 21.06.09/TP, tipo menor preço global, cujo objeto é a escolha da proposta mais 
vantajosa cara a Contratação de Pessoa Jundica para Conclusão da Construção da Escola 
de 02 salas nu Comunidade Ouilombola de Nazaré em Arapari, e Conclusão da Construção 
da Cobertura da Quadra Escolar Pequena na EEB João Araújo Teixeira tio Barro COfIAR, 
através da Secretaria de Educação Básica deste Município, mediante o regime empreitada 
por preço global, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos e ADJUDICAR 
o ubleto licitado em lavor da empresa GG CONSrRUÇÔES E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no 
CNPJ 40.002.618/0001-28, com sede à Ao. Anastacio Braga, nu 2737, bairro Cacimbas, 
Itapipoca/CE, CEP 62502-492, pela proposta trais vantajosa, no valor global de R$ 
92.667,49 (noventa e dois mil, seiscentos e Sessenta e Sete reais e quarenta e nove 
centavos). 

AVISOS DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 21.06.07/PE 

Secretaria de Educação Básica 
O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica, no uso de suas 

atribuições legais, considerando razões de interesse público, e com fundamenta no art, 49 
da Lei 0666/93, resolve REVOGAR o Pregão Eletrônico N 21.0607/PE, que tem por abjeto: 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de fardamento escolar, kits 
escolares e mochilas destinados aos alunos da Rede Pública de Ensino, atraoes da 
Secretaria de Educação Básica do MuniCipio de tapipocaCE -Itapipoca-CE, 22 de 
novembro de 2021 

HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA 
Ordenador de Despesas 

PREGÃO ELETRÔNICO N 21.20.09/PE 

Os Ordenadores de Despesas das Unidades Administrativas, na uso de suas 
atribuições legais, considerando razões de interesse público, e com fundamento no art. 49 
da Lei 8.666/93, resolvem REVOGAR o Pregão Eletrônico N 21.20.09/PE, que tens por 
objeto: REGISTRO DE PREÇOS pura futuro e eventual contratação de empresa especializada 
em fornecimento de material gráfico e visual diverso para atender as necessidades das 
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Itapipoca. Itapipoca/CE, 22 de Novembro de 
2021. Juliano Castro Mota; Edson Braga Veras; Heloilsoni Oliveira Barbosa; Vanessa Kelry 
Montenegru de Oliveira; Milena Elaine Campos; José Viana Lavor Jonior; Antonio Virar 
Nobre de Lima; Ana Claudia Meio Vasconcelos; Renato Bezerra Teixeira; Felipe Julio Leite 
Farias; José Heleno de Sousa Martins; Francisco Alan Diniz Aleecar, Francisca Edilene 
Marques Pacheco Azevedo; Francisco Jerônimo do Nascimento; Jose Adalberto 
Montenegro; Helano Braga Lima dos Santos; José Valdemar de Oliveira Neto - Ordenadores 
de Despesas. 

Itapipoca-CE, 22 de novembro de 2021. 
FRANCISCO JERONIMO DO NASCIMENTO 

Ordesador de Despesas 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 21.23.03/PE 

Secretaria de infraestrutura 
O Ordenados de Despesas da Secretaria de lefraestrutura, rio uso de suas 

atribuições legais, considerando razões de interesse publica, e com fundamento no ant. 49 
da Lei 8.666/9.3 e súmulas 346 e 473/STF, resolve REVOGAR o Pregão Eletrônico N 
21.23.03/PE, que tem por objeto; REGISTRO DE PREÇOS para fatura e eventual contratação 
de pessoa juriclica para locação de veículos, maquinas e equipamentos pesados, para 
execução de obras viárias bem coma atender as demais necessidades da Prefeitura de 
Itapipoca-CE. 

Itapipoca-CE, 22 de novembro de 2021. 
ANTONIO VITOR NOBRE DE LIMA 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÉNCIA PÚBLICA NO 6/2021-SEINFRA 

ltarema-CE, 23 de novembro de 2021. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÂS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 4/2021-SMS 

Tomada de Preços NO 004/2021-5Mb. Objeto; contratação de empresa para prestação 

de serviços de reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saude, Setor 03 - 

Hospital Municipal Jose Facundo Filho, conforme orçamento básico em anexo, de 

responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde. Tipo Menor Preço Global. Data de 

Adjudicação e Homologação: 22.11.2021. As despesas decorrentes da contratação do 

objeta desta Tomada de Preços, correrão à conta dos recursos consignados do 

Municipio e Federal, dotação orçamentária e elemento de despesas específicos 

Constarão no respectivo Contrato, com o seguinte valor global; 4$ 504.796.95 

(quinhentos e quatro mil, setecentos e noventa e seis reais e noventa e cinco 

centavos). Empresa vencedora Real Serviços EIREJI, com endereço a Rua Coronel José 

Aderalda, nO 131 . Bairro Centro, em Mombaça. Estado do Ceará, inscrito no CNPJ sob 

o riu 37452665/0001-46, representada por Deliane Ferreira de Almeida, portador(a) do 

CPF nu 062.160.083-07. Informações complementares: o resultado individualizado 

poderá ser adquirido na através de solicitação a ser encaminhada ao e-mail 

Iicmtacao1ucast91oiatIook.com. 

Jucâs - CE, 22 de novembro de 2021 

JOSÉ WlLLIAN PEREIRA DA SILVA 

Presidente da CPL 

liv dnm,,n,,nn pua. se, ,nul,r.sdr ,,,,.snn,rçneler,n,,,u, 
psiu mvditn O'.svlo?lrr?.W?SO  

ISSN 1677-7069 NO 219, terça-feira, 23 de novembr 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021,1211-001/SECSA 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público 
interessados que realizará Pregão Eletrônico NO 2021.1211-001/SECSA, para aquisição de 
câmaras refrigeradas para conservação de intunobiológicos e acondicionamento de vacinas, 
junto a Secretaria de Saúde do Municlpio de Limoeiro do Norte/CE. A partir da dato 24 de 
novembro de 2021. às 09;00min, horário de Brasilia, está aberto o prazo paro 
cadastramento de proposta no site. www.portaIdecompraspublicas.com.br, prazo de 
encerramento para cadastro de proposta. 06/12/2021. às 09h;00min. Inicio da Sessão de 
Disputa; 06/12/2021, as lah,oamin, para maiores informações procurar na sala de reuniões 
da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nu 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos 
horários de 08h00min as 13h00niin, em dias Úteis, ou através do site: TCE Tribunal de 
Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte/CE, 22 de novembro de 2021. 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Presidente/Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1.023/2021 - PERP 

O Pregoeiro Oficial da Comissão Central de Licitação e Pregão da Prefeitura de 
MARANGUAPE torna público, para conhecimento de todos os interessados que o Edital do 
processo licutatóruo em epigrafe, cujo objeto é o Registro de preço visando a contratação 
de empresa para execução dos serviços de locação de veicmjlos de interesse da Secretaria 
da Saúde e do Hospital Municipal Or. Argeu Gurgel Braga l-lerbster do Município de 
Maranguape/CE, foi ALTERADO O prazo para recebimento das propostas através do site do 
BBM dar-se-ã do dia 22/11/2021 às 08h00min ate o dia 03/12/2021 às 08h00mmn, Abertura 
das Propostas; 03/12/2021 às 09;00min. Início da Disputa de Lances às 09h00rniri dia 
03/12/2021 (horário de Brasília). O tenta completo referente e primeira alteração do edital 
poderá ter conferido, na integra, nos endereços eletrônicas no portal da licitação dos 
municípios, no tribunal de contas do Estado do Ceara (licitacoes.Ice.cegov.br ) e no sistema 
da BBM-Net (http;//www.bbmnetlicitacoes.con).brl, bem como na sede da Central de 
licitação, sita a Ruo treze de Maio, NO 226, Centro - Maranguape/CE. 

Maranguape-CE, 19 de novembro de 2021 
JOSÉ ESTPLITA DE AOIJINO FILHO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 4.010/2021.PERP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Murangsape CL, torno publico para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 03 de dezembro de 2021 3v 10:00h, 
estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, Tipo Menor Preço por Item. 
cujo abjeto é o Registro de Preços visando à aquisição de fletrodomesticos para as Escolas 
da Rede Pública Municipal de Ensina, para atender as demandas da Secretaria de Educação 
do Municipio de Maranguape-CE, tudo conforme especificações contidas neste termo de 
referência. O Edital poderá ser obtido rio site do BOM através do endereço eletrônico 
http;//www.bbmnetlicitacoes.com.br  ou Iicitacoes.tce.cn  gov.br, O recebimento das 
propostas através do site do BEM dar-uma até às 09h00min da dia 03/12/2021. Inicio do 
Cadastramento das Propostas 23/11/2021 às 08:00b. Início da Disputa de Lances às 
10h00min dia 03/12/2021 (horário de Brasilia) Solicitações de esclarecimento e 
impugnações acerca do edital deverão ser enviadas exclusivamente na endereço eletrônico 
http//www.bbmnetlicitacoes com.br 

Maranguape/CE, 22 de novembro de 2021 
JOSÉ tSTELITA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 4041101/2021 

Data de Abertura; 06/12/2021, as 08h. OBJETO: Registro de Preços para 
prestação de serviço de locação de 01 (um) analisador automático de hematologia, junto 
à Secretaria de Saúde do municipio de Marco-Ce Modalidade: Edital de Pregão Presencial 
NO 4041101/2021 VALOR DO EDITAL; Grátis. INFORMAÇÕES; Prefeitura Municipal. As. 
GuidO Osterno, S/N, Térreo, Centro. Ernail; Iscstacaornarco@lgmail.com. 

Marco-CE, 4 de Novembro de 2021. 
FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

Secretario de Saude 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2211,01/2021 

O Pregoeiro do Municupuo de Morrinhas, torna público pura conhecimento dos 
interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramnerilo de Propostas de Preços e 
documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônica NO 2211.01/2021, que 
terá a abertura da proposta no dia 06 de Dezembro de 2021, às 08h30mmim, (Horário de 
Brasílial no Portal: http://www.bbmnetlmcmtacoes.com.br/ conforme especificado no tdmlal, 
com o seguinte Objeto Registro de Preços para futuros e eventuais aquisições de livros 
didáticos, contemplando a Educação Infantil e o Ensino Fundamental junto a Secretaria de 
Educaçào. Cultura e Desporto do Município de Morninhos/CE, o qual encontra-se na integra 
na Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  

Monrmnhos - Ce, 22 de Novembro de 2021 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2021.11,10.01-TP 

A Prefeitura Municipal de Nona Olmnda, através da sua Comissão de LicmtaçSo, 
torna publica que fará realizar licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO  autuada sob Is 
no 2021.11,10.01 TP, cujo objeto e CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEI JOSEFA MATOS CORDEIRO DE 
CARVALHO, NO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/CE, de acordo com as nuigências, quantidade 
e especificações constantes no Edital e seus anexos, tipo menor preço, com data de abertura 
marcada para o dia 09 de dezembro de 2021, às 09:00 horas Ira sala da Comissão de 
Licitação. situada na Avenida Perimetral Sul. S/N, Centra, Nova OlindaCE. Os interessados 
poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais 
de expediente, no horanmo de 08:00 às 12:00 horas ou através da telefone 1881 3546-1685. 

Nova Olinda, 19 de novembro de 2021 
SAMARA PEREIRA DE LIJCENA 

Presidente da Comissão de Licitação 

ivr,rnu.ui,,ass,,s,io l,g n.rku,Ie mosfruon Me .0 a ama de z./ua,zmm. CP 
qi,. i,- ,m,nuu, ., :,fr.ieni,uno, i ae Ch rum rohl,ram amasse,,., icp n'anil 

Comunicado de Interposição de Recurso A Comissão Permanente de Licitação 
comunica nos interessados a INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO. Em 
observância ao artigo 109, inciso 1, alínea 'a' da Lei e 8666/93, publicamos e 
comunicamos aos demais licitantes, e fica Aberto prazo para Contrarrazões. Após proferir -
se-á decisão acerca do discutido no recurso apresentado. Referente a Concorrência Publica 
NO 006/2021-SEINFRA, colo OBJETO é a Contratação de serviços de pavimentação em 
pedra tosca com tejuntainento, em várias localidades do Município de Itarerna. Ceara. Os 
arquivas estarão à disposição nos dias Úteis após esta publicação, no horário de 081r às 
11h30min, no endereço da Prefeitura a Praça Nossa Senhora de Fatima, N@ 48, Centro, 
Itaremu. Ceará, e no Site; www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  


